АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 .01 .20 21 №  143 -а

Об утверждении «Организационно-методических указаний по подготовке
населения Новоуральского городского округа в области гражданской

обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021-2025 годы»
и «Программ курсового обучения населения Новоуральского городского округа

в области гражданской обороны»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о
подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без
гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об организации обучения населения в
области гражданской обороны», «Организационно-методическими указаниями
по подготовке населения Свердловской области в сфере гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций на 2021-2025 годы» и «Программами
курсового обучения населения Свердловской области в области гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», утвержденных Заместителем
Губернатора Свердловской области А.Р. Салиховым от 24 декабря 2020 года, в
целях дальнейшего совершенствования организации подготовки населения по
вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить организационно-методические указания по подготовке
населения на территории Новоуральского городского округа в области
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021-
2025 годы (прилагаются).

2. Утвердить программы курсового обучения населения Новоуральского
городского округа в области гражданской обороны (прилагаются).

3. Возложить методическое руководство, координацию и контроль
подготовки населения в области гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах на МКУ «Управление защиты от
чрезвычайных ситуаций» Новоуральского городского округа.

4. Рекомендовать руководителям организаций организовать выполнение
указаний, утвержденных пунктами 1 и 2 настоящего постановления.

5. Признать утратившими силу постановления Администрации
Новоуральского городского округа от 30 ноября 2015 года №2527-а «Об
утверждении организационно-методических указаниях по подготовке
населения на территории Новоуральского городского округа в области
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016-
2020 годы» и от 29 ноября 2017 года № 2383-а «О программах обучения
личного состава спасательных служб, личного состава нештатных аварийно-
спасательных формировании, неработающего и работающего населения в
области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера».

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нейва» и разместить
на официальном сайте Администрации Новоуральского городского округа
в сети «Интернет».

Глава Новоуральского
городского округа